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Preisblatt  
Technische Dienstleistungen 

... in der Region vernetzt! 

III. Prüfung von Messeinrichtungen auf Antrag 
 
Preise für Überprüfung hier nicht aufgeführter Zähler auf 

Anfrage. Bei Überschreiten der Messfehlergrenzen kommt 

es zu erhöhten Zeugniskosten. 

Bei Fragen sind unsere Mitarbeiter gern für Sie 

da. Sie erreichen uns unter der Telefonnummer 

03496-50-55-77 

Montag bis Donnerstag: 7 bis 16 Uhr  

Freitag: 7 bis 13 Uhr 

Stand 01.01.2019 

Gaszählergröße: netto brutto 

G 4       179,33 €       213,40 € 

G 6       179,33 €       213,40 € 

G 10 – G16       332,23 €       395,35 € 

G 25       370,73 €       441,17 € 

G 40       615,51 €       732,96 € 

IV. Unterbrechung der Anschlussnutzung 

 
Wird der zur Einstellung der Versorgung notwendige Zu-

tritt zur Messeinrichtung nicht gewährt, werden Kosten 

für die Außensperrungen nach Aufwand berechnet. 

 

 

 

 

  netto brutto 

Gebühr je schriftli-
cher Mahnung 

5,00 € 5,00 € 

Sperrung mit Schelle 57,78 € 68,76€ 

Sperrversuch 28,89 € 34,38 € 

Wiederinbetriebset-
zung der Kundenan-
lage nach Sperrung 
innerhalb der gülti-
gen Geschäftszeiten 
(Mo. bis Do. 7  bis 16 
Uhr,  Fr. bis 12 Uhr)                       

57,78 € 68,76 € 

Wiederinbetriebset-
zung der Kundenan-
lage nach Sperrung 
außerhalb der gülti-
gen Geschäftszeiten
(auf ausdrücklichen 
Wunsch des Kunden) 

72,23 € 85,95 € 

Netzgesellschaft Köthen mbH 



I. Herstellung/Änderung von Standard-Gas– 
Hausanschlüssen gemäß NDAV  

 
1. Gas– Hausanschlüsse an Verteilnetzanlagen 

 Hausanschlüsse Nennweite DN 25 - 40 
     
 
 
 
 
 
 

 Hausanschlüsse Nennweite DN 50 
 
  
2. 
 
 
 
 
 
 
3. Vom Standard abweichender Netzanschluss 
 
 Für Netzanschlüsse, die in Bauart, Lage oder 

 durch aufwendig gefertigte Oberflächen 

 wesentlich von Standard-Netzanschlüssen  

 abweichen, werden anstelle der im Preisblatt an   

 geführten Pauschalpreise die im Einzelfall           

 ermittelten Kosten an den Anschlussnehmer        

 berechnet.                  
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Sonderfall - ohne Tiefbauarbeiten auf dem Kunden-

grundstück 

Für die in Eigenleistung erbrachten Tiefbauleistungen auf 

dem Kundengrundstück erfolgt eine Gutschrift von  

41,18 € / m³ (gilt für Pkt. 1.,2.,3.) 

Sonderfall - Hausanschluss-Kombinationen gemäß 

DVGW G 459/1 in Sonderlänge (>2 m) 

Sollten bauliche Voraussetzungen bestehen, die gemäß 

DVGW G 459/I den Einbau einer Hausanschluss-

kombination in Sonderlänge  und -ausstattung bezüglich 

Gebäudeabdichtung  (z. B. zusätzliches Schutzrohr) erfor-

derlich machen, sind die Mehrkosten durch den An-

schlussnehmer zu tragen und werden entsprechend den 

entstandenen Aufwendungen in Rechnung gestellt.  

Veränderungen an vorhandenen Netzanschlüssen 

Aufwendungen für Änderungen an Ausstattung und Lage 

vorhandener Netzanschlüsse auf Veranlassung des Kun-

den werden entsprechend NDAV § 9 gemäß den kalkulier-

ten Aufwendungen an den Anschlussnehmer berechnet. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

II. Zählereinbau und Beschaffenheitsprüfung  
 
Vor Wiederinbetriebnahme von vorübergehend außer 

Betrieb gesetzten Leitungsanlagen des Kunden ist vom 

Anlageneigentümer/ Hauseigentümer der Nachweis über 

die Dichtheits– bzw. Gebrauchsfähigkeitsprüfung gemäß 

DVGW-TRGI 2008 zu erbringen.  Mit dieser Leistung kön-

nen Sie jedes zugelassene Vertragsinstallationsunterneh-

men (VIU) beauftragen. 

 

 

Bis 15m Länge: netto brutto 

Grundpreis:  1.150,00 €  1.368,50 € 

Mehrlänge (je Meter):                        85,00 €              101,15 € 

Bis 15m Länge: netto brutto 

Grundpreis:  1.450,00 € 1.725,50 € 

Mehrlänge (je Meter):                        85,00 €              101,15 € 

 netto brutto 

1. Zählereinbau < G 25 
ohne Prüfung nach DVGW-
TRGI 2008 

         28,89 €          34,38 € 

2.  Zählereinbau  >= G 25 
Stunde a´ 

         57,78 €          68,76 € 


